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Einfamilienhaus 

Einfamilienhaus bis 6 Zimmer mit normalem Ausbaustandard (1 h Kontrollaufwand) CHF 270.00 

Mehraufwand pro 1.0 h (z.B. bei erhöhtem Ausbaustandard oder > 6 Zimmer)   CHF 120.00 

Mehraufwand Photovoltaikanlage bis 30 kVA (1 h Kontrollaufwand)   CHF 250.00 

• Im Preis inbegriffen: Administration Auftrag, Anmeldung Kontrolltermin, Fahrzeug inkl. Weg, 

Kontrolle, Messungen mit NIV-Messgerät, Mess- Prüfprotokoll und Sicherheitsnachweis 

• Erstellen von Kontrollbericht für Mängel wird zusätzlich verrechnet (siehe Kontrollbericht) 
 

Mehrfamilienhaus 

Allgemeinzähler (2 - 7 Wohnungen) (1 h Kontrollaufwand)    CHF 270.00 

Allgemeinzähler (8 - 12 Wohnungen) (1.5 h Kontrollaufwand)    CHF 330.00 

Allgemeinzähler (ab 13 Wohnungen) (2.0 h Kontrollaufwand)    CHF 390.00 

Eigentumswohnung (Einzelauftrag) (1 h Kontrollaufwand)     CHF 270.00 

Eigentumswohnung (Sammelauftrag mit EFH) (1 h Kontrollaufwand)   CHF 210.00 

Eigentumswohnung (Sammelauftrag ab 2 Wohnungen) (1 h Kontrollaufwand)  CHF 150.00 

Mietwohnung (Sammelauftrag ab 5 Wohnungen) (0.5 h Kontrollaufwand)  CHF   80.00 

Tiefgarage, Heizzentrale, etc. (0.5 h Kontrollaufwand)     CHF 120.00 

Mehraufwand pro 1.0 h (z.B. bei erhöhtem Ausbaustandard)    CHF 120.00 

• Im Preis inbegriffen: Administration Auftrag, Anmeldung Kontrolltermin, Fahrzeug inkl. Weg, 

Kontrolle, Messungen mit NIV-Messgerät, Mess- Prüfprotokoll und Sicherheitsnachweis 

• Erstellen von Kontrollbericht für Mängel wird zusätzlich verrechnet (siehe Kontrollbericht) 
 

Kontrollbericht, administrative Arbeiten 

Werden bei der Elektrokontrolle Mängel festgestellt, erhalten Sie einen 

Kontrollbericht. Der Sicherheitsnachweis wird Ihnen zugestellt, nachdem alle 

Mängel behoben sind. 
 

Kontrollbericht bis 4 Mängel         CHF   60.00 

Kontrollbericht ab 5 Mängel         CHF   90.00 

Kontrollbericht ab 10 Mängel     nach Aufwand pro Stunde  CHF 120.00 

Nachkontrolle bis 45min        CHF 210.00 

Extrafahrt infolge Terminverschiebung       CHF 150.00 

Administrative Arbeiten Sekretariatspersonal   nach Aufwand pro Stunde  CHF 120.00 

Sicherheitsnachweis erstellen        CHF    60.00 

zusätzlicher Sicherheitsnachweis mit Mess- Prüfprotokoll (0.75 h Kontrollaufwand) CHF 150.00 
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Gewerbe, Industrie, öffentliche Hand, etc. 

Objekt bis ca. 200m2 (1 h Kontrollaufwand)      CHF 270.00 

Mehraufwand pro 1.0 h (nach Aufwand)       CHF 120.00 

• Im Preis inbegriffen: Administration Auftrag, Anmeldung Kontrolltermin, Fahrzeug inkl. Weg, 

Kontrolle, Messungen mit NIV-Messgerät, Mess- Prüfprotokoll und Sicherheitsnachweis 

• Erstellen von Kontrollbericht für Mängel wird zusätzlich verrechnet (siehe Kontrollbericht) 
 

Landwirtschaft 

Wohnhaus (1.75 h Kontrollaufwand)        CHF 360.00 

Scheune / Stall (2.0 h Kontrollaufwand)       CHF 450.00 

Nebengebäude (1.0 h Kontrollaufwand)       CHF 150.00 
• Im Preis inbegriffen: Administration Auftrag, Anmeldung Kontrolltermin, Fahrzeug inkl. Weg, 

Kontrolle, Messungen mit NIV-Messgerät, Mess- Prüfprotokoll und Sicherheitsnachweis 

• Erstellen von Kontrollbericht für Mängel wird zusätzlich verrechnet (siehe Kontrollbericht) 
 

Photovoltaik, Kleinwasserkraftwerke, etc. 

bis 30 kVA (1 h Kontrollaufwand)        CHF 270.00 

Mehraufwand Beglaubigung bis 30 kVA (ohne Akkr.) (0.25 h Kontrollaufwand)  CHF 150.00 

 

Das Wichtigste zum Schluss 

Uns liegt sehr viel daran, transparente Preise anzubieten. Aus diesem Grund ist bei den aufgeführten 

Preisen alles inklusive. Es kommen keine zusätzlichen Kosten, wie zum Beispiel Fahrzeug 

Kilometerentschädigung oder Messgeräte Kosten hinzu. Unsere Preise liegen im Durchschnitt rund 

15 % unter den Preisempfehlungen des Verbands Schweizer Elektrokontrollen VSEK. Gerne können 

Sie unsere Preise mit den Preisempfehlungen des Verbands Schweizer Elektrokontrollen vergleichen: 
https://www.vsek.ch/index.asp?inc=downloads.asp&typ=Nav2&cat=279 

 

Befindet sich Ihre Liegenschaft im grünen Kartenbereich, gelten die obenstehenden Preise. Liegt 

Ihre Liegenschaft im blauen Bereich, wird eine Wegpauschale dazugerechnet. Fragen Sie uns 

unverbindlich an. 

 

Wir freuen uns auf Ihren Kontrollauftrag, den Sie via Kontaktformular auf unserer Webseite erteilen 

können. 
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